
1 
 

  

 

 

    Serviço Público Federal 
     Ministério da Educação 

     Universidade Federal de Catalão 
     Programa de Pós-Graduação em Química 

      Nível Mestrado Acadêmico 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01/2020 

RETIFICA O EDITAL 03/2020 PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA  

DA UFG - REGIONAL CATALÃO  

 

  Em função das medidas Institucionais de enfrentamento da 

emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (COVID-19), o 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (Mestrado) da 

UFCAT/UFG, após decisão do Conselho em reunião realizada no dia 10 de 

junho p.p. (9a Reunião Extraordinária), no uso de suas atribuições legais e 

considerando o EDITAL 03/2020 PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS NO 

PROGRAMA resolve: 

 

I - Retificar a data de validade do EDITAL 03/2020 PARA 
ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS NO PROGRAMA, passando a constar a seguinte 
redação: 

Onde se lê: 

Este edital é válido até 31 de julho de 2020. 

 

Leia-se: 

Este edital é válido até 31 de dezembro de 2020. 

 

Catalão, 16 de junho de 2020 

 

 

_________________________________________ 

Prof. Dr. Leonardo Santos Andrade 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química - UFCAT/UFG 


